
CAMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA - MT 
ALTA FLORESTA-MT 

ATA DE HOMOLOGACAO 

DISPENSA ELETRONICA N° 001/2024 
Processo Administrativo N° 037/2024 

Tipo: AQUISI~AO 
CONDUTOR: FABIANA DA CONCEICAO DAMASCENO DOS SANTOS SILVA 

Data de Publicacao: 01/04/2024 11:10:06 

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 05/04/2024 13:24:44 
REFRIGERADOR 410 LITROS INOX 127V 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UN Marca: MIDEA 
Descricao: REFRIGERADOR 410 LITROS INOX 127V 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 3.581,00 

Modelo: MD-RT580MTA461 INOX 

Valor Total: 3.581 00 

CLASSIFICAcAO 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 CRISTAL SUL COMERCIO VAREJISTA DE 080 36.256.818/0001-17 3.582,00 3.581,00 Sim 

2 P H NOTARIZE LTDA 092 27.982.147/0001-80 3.582,00 3.581,99 0,03 Sim 

3 52.182.111 DOUGLAS MAGALHAES 011 52.182.111/0001-60 6.000,00 6.000,00 67,50 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

LOTE 2 - HOMOLOGADO -05/0412024 13:24:45 
FOGAO COOKTOP 05 BOCAS A GAS 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UN Marca: Cooktop a Gas 5 Bocas Itatiaia 

Descricao: FOGAO COOKTOP 05 BOCAS A GAS 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 570,00 

Modelo: Cooktop a Gas 5 Bocas 
Itatiaia 

Valor Total: 570,00 

CLASSIFICACAO 
Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 CASTILHO E FERREIRA COMERCIO E 046 15.412.998/0001-09 622,00 570,00 Sim 

2 P H NOTARIZE LTDA 064 27.982.147/0001-80 622,00 572,40 0,42 Sim 
3 BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA 091 45.329.312/0001-81 622,89 572,45 0,01 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 
Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 05/04/2024 13:24:45 
VENTILADOR DE COLUNA SETS PAS, 40 CM, 140 W 

Gerado em: 05/04/2024 13:24:45 1 de 2 



CAMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA - MT 
ALTA FLORESTA-MT 

VALORES UNITARIOS FINALS 
Item: 1 Unidade: UN Marca: VENTISOL 
Descricao: VENTILADOR DE COLUNA SETS PAS, 40 CM, 140 W 
Quantidade: 3 Valor Unit.: 300,00 

Modelo: 3853 

Valor Total: 900,00 

CLASSIFICAcAO 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 HOME E MAQUINAS LTDA 084 51.219.667/0001-10 449,73 300,00 Sim 

2 CASTILHO E FERREIRA COMERCIO E 047 15.412.998/0001-09 390,00 302,00 0,67 Sim 

Sim 3 P H NOTARIZE LTDA 061 27.982.147/0001-80 396,00 303,00 0,33 

4 PANTERA MATERIALS DE 032 52.722.285/0001-78 500,00 389,90 28,68 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 
Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

AUTORIDADE: eA "' LAS DOS SANTOS 

Gerado em: 05/04/2024 13:24:45 
2de2 



CAMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA - MT 
ALTA FLORESTA-MT 

ATA DE SESSAO - ADJUDICACAO - Parte 1 de 1 

DISPENSA ELETRONICA N° 001/2024 
Processo Administrativo N° 037/2024 

Tipo: AQUISIcAO 
CONDUTOR: FABIANA DA CONCEICAO DAMASCENO DOS SANTOS SILVA 

Data de Publicacao: 01/04/2024 11:10:06 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
01/04/2024 12:05:44 CADASTRO DE PROPOSTA PANTERA MATERIALS DE CONSTRUCOES LTDA 

02/04/202415:20:41 CADASTRO DE PROPOSTA CASTILHO E FERREIRA COMERCIO E REPRENTA~OES LTDA 

02/04/202416:07:24 CADASTRO DE PROPOSTA 52.182.111 DOUGLAS MAGALHAES CARVALHO 

02/04/202416:10:23 ALTERACAO DE PROPOSTA 52.182.111 DOUGLAS MAGALHAES CARVALHO 

02/04/2024 23:52:26 CADASTRO DE PROPOSTA P H NOTARIZE LTDA 
03/04/2024 10:08:06 CADASTRO DE PROPOSTA BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA 
03/04/2024 14:06:36 CADASTRO DE PROPOSTA HOME E MAQUINAS LTDA 

03/04/2024 16:17:45 CADASTRO DE PROPOSTA CRISTAL SUL COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS EIRELI 
03/04/2024 19:18:57 ALTERACAO DE PROPOSTA CASTILHO E FERREIRA COMERCIO E REPRENTAC,OES LTDA 
04/04/2024 02:45:38 ALTERACAO DE PROPOSTA P H NOTARIZE LTDA 
04/04/2024 08:53:23 MENSAGEM CONDUTOR 
Born dia! No horario previsto Ira iniciar a disputa. 
04/04/2024 08:54:22 MENSAGEM CONDUTOR 
Quanto ao resultado de habilitagao a prazo de recurso, sera divulgado amanha as 11:00 horario de Brasilia. 
04/04/202415:21:54 MENSAGEM CONDUTOR 
O participante HOME E MAQUINAS LTDA adicionou o arquivo 539d69146dd04ee8ab511405eac8ede6.zip aos documentos 
complementares. 
04/04/202415:53:23 MENSAGEM CONDUTOR 
O participante CASTILHO E FERREIRA COMERCIO E REPRENTAC,OES LTDA adicionou o arquivo 
940fef028aa04 1 d88 10c02 1 cb3c05bcd .pdf aos documentos complementares. 
04/04/202415:53:24 MENSAGEM CONDUTOR 
O participante CASTILHO E FERREIRA COMERCIO E REPRENTACOES LTDA adicionou o arquivo 
fa62df9f90e04ca4b5b5cb6353dd0a2e.pdf aos documentos complementares. 
04/04/202415:53:52 MENSAGEM CONDUTOR 
O participante CASTILHO E FERREIRA COMERCIO E REPRENTAC,OES LTDA adicionou o arquivo 
9d39ddc2cc6943df88f4c7230895ceac.rar aos documentos complementares. 
04/04/202416:36:32 MENSAGEM CONDUTOR 
O participante CRISTAL SUL COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS EIRELI adicionou o arquivo 
31 ea5bccd78949948 1 babf935ff3a580. pdf aos documentos complementares. 
05/04/202411:06:58 MENSAGEM CONDUTOR 
Born dia! O prazo para divulgagao do resultado foi prorrogado para 13:00 horario de Brasilia. 
05/04/202413:02:30 MENSAGEM CONDUTOR 
O resultado sera anunciado agora. 
05/04/202413:13:36 MENSAGEM CONDUTOR 
A licitacao foi devidamente adjudicada a homologada exclusivamente no sistema BLL, garantindo assim a liberacao dos relatorios 
necessarios. Contudo, a importante ressaltar que a homo!ogacao efetiva do certame sera formalizada mediante ato da Autoridade 
competente. Este processo sera complementado pela publicacao dos resultados nos meios oficiais, incluindo a imprensa oficial e o 
PNCP (Portal Nacional de Contratapees Publicas), conforme exigido pela legislacao pertinente. 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
REFRIGERADOR 410 LITROS INOX 127V 

VALORES UNITARIOS FINALS 
\c' 

ofq<t 

Gerado em: 05/04/2024 13:24:38 



CAMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA - MT 
ALTA FLORESTA-MT 

Item: 1 Unidade: UN Marca: MIDEA 

Descricao: REFRIGERADOR 410 LITROS INOX 127V 

Quantidade: 1 Valor Unit.: 3.581,00 

Modelo: MD-RT580MTA461 INOX 

Valor Total: 3.581,00 

CLASSIFICAcAO 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 CRISTAL SUL COMERCIO VAREJISTA DE 080 36.256.818/0001-17 3.582,00 3.581,00 Sim 

2 P H NOTARIZE LTDA 092 27.982.147/0001-80 3.582,00 3.581,99 0,03 Sim 

3 52.182.111 DOUGLAS MAGALHAES 011 52.182.111/0001-60 6.000,00 6.000,00 67,50 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

01/04/202411:10:05 PUBLICADO 

01/04/202412:00:00 RECEPCAO DE PROPOSTAS 

04/04/2024 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

04/04/2024 09:00:24 DISPUTA 

04/04/2024 09:00:24 LANCE 52.182.111 DOUGLAS MAGALHAES CARVALHO (PARTICIPANTE 011) 6.000,00 

04/04/2024 09:00:24 LANCE P H NOTARIZE LTDA (PARTICIPANTE 092) 3.582,00 

04/04/2024 09:00:24 LANCE CRISTAL SUL COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS EIRELI 3.582,00 

04/04/2024 12:17:42 LANCE P H NOTARIZE LTDA (PARTICIPANTE 092) 3.581, 99 

04/04/2024 14:34:25 LANCE CRISTAL SUL COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS EIRELI 3.581,00 

04/04/202415:00:25 NOTIFICACAO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances e CRISTAL SUL COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS EIRELI 
04/04/202415:00:26 HABILITACAO 

05/04/2024 13:01:36 EM ADJUDICACAO 

05/04/202413:24:38 ADJUDICADO 

LOTE 2 -ADJUDICADO 
FOGAO COOKTOP 05 BOCAS A GAS 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UN Marca: Cooktop a Gas 5 Bocas Itatiaia Modelo: Cooktop a Gas 5 Bocas 

Itatiaia 
Descricao: FOGAO COOKTOP 05 BOCAS A GAS 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 570,00 Valor Total: 570,00 

CLASSIFICAcAO 
Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 CASTILHO E FERREIRA COMERCIO E 046 15.412.998/0001-09 622,00 570,00 Sim 
2 P H NOTARIZE LTDA 064 27.982.147/0001-80 622,00 572,40 0,42 Sim 
3 BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA 091 45.329.312/0001-81 622,89 572,45 0,01 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 
Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

Gerado em: 05/04/2024 13:24:38 



CAMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA - MT 
ALTA FLORESTA-MT 

MOVIMENTOS DO LOTE 

01/04/202411:10:05 PUBLICADO 

01/04/202412:00:00 RECEPCf AO DE PROPOSTAS 

04/04/2024 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

04/04/2024 09:00:27 DISPUTA 

04/04/2024 09:00:27 LANCE CASTILHO E FERREIRA COMERCIO E REPRENTAcOES LTDA 

04/04/2024 09:00:27 LANCE P H NOTARIZE LTDA (PARTICIPANTE 064) 

04/04/2024 09:00:27 LANCE BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA (PARTICIPANTE 091) 

04/04/2024 09:08:57 LANCE BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA (PARTICIPANTE 091) 

04/04/2024 09:23:22 MENSAGEM CASTILHO E FERREIRA COMERCIO E REPRENTACOES LTDA 

Born dia, qual periodo de lances por gentileza? 
04/04/202410:09:12 MENSAGEM CONDUTOR 
Conforme o edital o periodo de lances sera de 6 horas. 
04/04/2024 12:18:00 LANCE P H NOTARIZE LTDA (PARTICIPANTE 064) 572,40 

622,00 

622,00 

622,89 

572,45 

04/04/2024 14:46:38 LANCE CASTILHO E FERREIRA COMERCIO E REPRENTAcOES LTDA 570,00 

04/04/202415:00:27 NOTIFICAcAO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances a CASTILHO E FERREIRA COMERCIO E REPRENTAC,OES LTDA 
04/04/202415:00:28 HABILITACAO 

05/04/202413:01:39 EM ADJUDICAcAO 

05/04/202413:24:38 ADJUDICADO 

LOTE 3 - ADJUDICADO 
VENTILADOR DE COLUNA SETS PAS, 40 CM, 140 W 

VALORES UNITARIOS FINALS 
Item: 1 Unidade: UN Marca: VENTISOL 
Descrigao: VENTILADOR DE COLUNA SEIS PAS, 40 CM, 140 W 
Quantidade: 3 Valor Unit.: 300,00 

Modelo: 3853 

Valor Total: 900,00 

CLASSIFICACAO 
Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 HOME E MAQUINAS LTDA 084 51.219.667/0001-10 449,73 300,00 Sim 
2 CASTILHO E FERREIRA COMERCIO E 047 15.412.998/0001-09 390,00 302,00 0,67 Sim 
3 P H NOTARIZE LTDA 061 27.982.147/0001-80 396,00 303,00 0,33 Sim 
4 PANTERA MATERIALS DE 032 52.722.285/0001-78 500,00 389,90 28,68 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 
Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 
01/04/202411:10:05 PUBLICADO 

01/04/202412:00:00 RECEPCAO DE PROPOSTAS 
04/04/2024 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

04/04/2024 09:00:28 DISPUTA 

04/04/2024 09:00:28 LANCE P H NOTARIZE LTDA (PARTICIPANTE 061) 

Gerado em: 05/04/2024 13:24:38 



CAMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA - MT 
ALTA FLORESTA-MT 

04/04/2024 09:00:28 LANCE PANTERA MATERIALS DE CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 032) 500,00 

04/04/2024 09:00:28 LANCE CASTILHO E FERREIRA COMERCIO E REPRENTAcOES LTDA 390,00 

04/04/2024 09:00:28 LANCE HOME E MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 084) 449,73 

04/04/2024 09:18:50 LANCE PANTERA MATERIALS DE CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 032) 389,90 

04/04/2024 10:15:07 LANCE HOME E MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 084) 305,81 

04/04/2024 12:18:40 LANCE P H NOTARIZE LTDA (PARTICIPANTE 061) 305,00 

04/04/2024 14:03:26 LANCE HOME E MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 084) 304,00 

04/04/2024 14:47:03 LANCE CASTILHO E FERREIRA COMERCIO E REPRENTAcOES LTDA 302,00 

04/04/2024 14:49:41 LANCE HOME E MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 084) 300,00 

04/04/2024 15:00:20 LANCE P H NOTARIZE LTDA (PARTICIPANTE 061) 303,00 

04/04/202415:00:30 NOTIFICACAO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances a HOME E MAQUINAS LTDA 
04/04/202415:00:30 HABILITACAO 

05/04/2024 13:01:41 EM ADJUDICAcAO 

05/04/202413:24:38 ADJUDICADO 

AUTORI a AD „%LSEN DIAS DOS SANTOS 

Gerado em: 05/04/2024 13:24:38 4de4 



CAMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA - MT 
ALTA FLORESTA-MT 

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAcAO 

DISPENSA ELETRONICA N° 001/2024 
Processo Administrativo N° 037/2024 

Tipo: AQUISIcAO 
CONDUTOR: FABIANA DA CONCEICAO DAMASCENO DOS SANTOS SILVA 

Data de Publicacao: 01/04/2024 11:10:06 

TOTAL DO PROCESSO: 5.051,00 

CRISTAL SUL COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS 36.256.818/0001-17 3.581,00 
EIRELI 

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 080 Lance: 3.581,00 Total: 3.581,00 

Item: 1 Unidade: UN Marca: MIDEA Modelo: MD-RT580MTA461 INOX 

Descrirao: REFRIGERADOR 410 LITROS INOX 127V 

Quantidade: 1 Val. Ref.: 3.582,64 Valor Unit.: 3.581,00 Total Item: 3.581,00 

CASTILHO E FERREIRA COMERCIO E REPRENTACOES 
LTDA 

15.412.998/0001-09 570,00 

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 046 Lance: 570,00 Total: 570,00 

Item: 1 Unidade: UN Marca: Cooktop a Gas 5 Bocas Modelo: Cooktop a Gas 5 Bocas 
Itatiaia Itatiaia 

Descricao: FOGAO COOKTOP 05 BOCAS A GAS 

Quantidade: 1 Val. Ref.: 622,89 Valor Unit.: 570,00 Total Item: 570,00 

HOME E MAQUINAS LTDA 51.219.667/0001-10 900,00 
LOTE 3 Quant.: 1 Num: 084 Lance: 300,00 Total: 900,00 
Item: 1 Unidade: UN Marca: VENTISOL 

Descricao: VENTILADOR DE COLUNA SEIS PAS, 40 CM, 140 W 

Quantidade: 3 Val. Ref.: 396,73 Yaior Unit.: 300,00 

Modelo: 3853 

CONDUTOR: FABIANA DA CQ~ICEICA0 DAMASCENO DOS SANTOS SILVA 

AUTORIDADE O 'IAS DDS SANTOS 

Gerado em: 05/04/2024 13:24:38 

Total Item: 900,00 

1 de 1 


